208
4
Пластиковые корпуса и боксы
Боксы для автоматических выключателей модульной серии КМПн, IP20, IP30, IP31
Боксы серии КМПн, которых отличают современный дизайн и обтекаемые формы,
подойдут к любому интерьеру. Их устанавливают в жилых и офисных помещениях.
Преимущества
•  Изготовлены из самозатухающих полимеров.

Номинальный ток, А                   100
Рабочая температура, °С          –20¸+80
Климатическое исполнение    УХЛ3
Корпуса и боксы для установки
модульного оборудования
209
4
Габаритные и установочные размеры Наименование Цвет Количество
в упаковке
Артикул
Бокс КМПн 1/2 навесной.
Типоразмер: 1 ряд, 2 модуля
белый
сосна
дуб
252 MKP31-N-02-30-252
MKP31-N-02-30-252-S
MKP31-N-02-30-252-D
Бокс КМПн 1/4 навесной.
Типоразмер: 1 ряд, 4 модуля
белый
сосна
дуб
135 MKP31-N-04-30-135
MKP31-N-04-30-135-S
MKP31-N-04-30-135-D
Бокс КМПн 2/2 навесной.
Типоразмер: 1 ряд, 2 модуля

Наимено    -
вание
Шины Цвет Кол-во
в упак.
Артикул
3
,
1 ряд,
4 модуля
Вес: 0,32 кг
ЩРН-П-4
навесной
Шина N/PE:
69 мм
4/1 — 1 шт.
белый 20 MKP12-N-04-40-20
сосна MKP12-N-04-40-20-S
ЩРН-П-4
навесной
LIGHT
белый 20 MKP12-N-04-40-20-L
1 ряд, 6
модулей
Вес: 0,43 кг
ЩРН-П-6
навесной
Шины N/PE:
69 мм
4/1 — 1 шт.;
69 мм
6/1 — 1 шт.
белый 20 MKP12-N-06-40-20
сосна MKP12-N-06-40-20-S
ЩРН-П-6
навесной
LIGHT
белый 20 MKP12-N-06-40-20-L
1 ряд, 8
модулей
Вес: 0,49 кг
ЩРН-П-8
навесной
Шины N/PE:
69 мм
4/1 — 1 шт.;
69 мм
8/1 — 1 шт.
белый 20 MKP12-N-08-40-20
сосна MKP12-N-08-40-20-S
ЩРН-П-8
навесной
LIGHT
белый 20 MKP12-N-08-40-20-L
1 ряд,
12 модулей
Вес: 0,65 кг
ЩРН-П-12
навесной
Шины N/PE:
69 мм
6/1 — 1 шт.;
69 мм
8/1 — 1 шт.
белый 10 MKP12-N-12-40-10
сосна MKP12-N-12-40-10-S
ЩРН-П-12
навесной
LIGHT
белый 10 MKP12-N-12-40-10-L
1 ряд,
18 модулей
Вес: 0,93 кг
ЩРН-П-18
навесной
Шины N/PE:
69 мм
8/1 — 1 шт.;
69 мм
10/1 — 1 шт.
белый 10 MKP12-N-18-40-10
сосна MKP12-N-18-40-10-S
ЩРН-П-18
навесной
LIGHT
белый 10 MKP12-N-18-40-10-L
216
4
Габаритные и установочные размеры Типо  –
размер
Наимено–
вание
Шины Цвет Кол-во
в упак.
Артикул
8
2 ряда,
24 модуля
Вес: 1,17 кг
ЩРН-П-24
навесной
Шины N/PE:
69 мм
6/1 — 2 шт.;
69 мм
8/1 — 2 шт.
белый 10 MKP12-N-24-40-10
сосна MKP12-N-24-40-10-S
ЩРН-П-24
навесной
LIGHT
белый 10 MKP12-N-24-40-10-L
3 ряда,
36 модулей
Вес: 1,92 кг
ЩРН-П-36
навесной
Шины N/PE:
69 мм
8/1 — 2 шт.;
69 мм
10/1 — 2 шт.
белый 5 MKP12-N-36-40-05
ЩРН-П-36
навесной
LIGHT
белый 5 MKP12-N-36-40-05-L
1 ряд,
4 модуля
Вес: 0,36 кг
ЩРВ-П-4
встраива–
емый
Шина N/PE:
69 мм
4/1 — 1 шт.
белый 20 MKP12-V-04-40-20
ЩРВ-П-4
встраива–
емый
LIGHT
белый 20 MKP12-V-04-40-20-L
5,
5
135
1 ряд,
6 модулей
Вес: 0,41 кг
ЩРВ-П-6
встраива–
емый
Шины N/PE:
69 мм
4/1 — 1 шт.;
69 мм
6/1 — 1 шт.
белый 20 MKP12-V-06-40-20
ЩРВ-П-6
встраива–
емый
LIGHT
белый 20 MKP12-V-06-40-20-L
7,
5
1 ряд,
8 модулей
Вес: 0,49 кг
ЩРВ-П-8
встраива–
емый
Шины N/PE:
69 мм
4/1 — 1 шт.;
69 мм
8/1 — 1 шт.
белый 20 MKP12-V-08-40-20
ЩРВ-П-8
встраива–
емый
LIGHT
белый 20 MKP12-V-08-40-20-L
217
4
Габаритные и установочные размеры Типоразмер Наименование Шины Кол-во
в упак.
Артикул
1 ряд,
12 модулей
Вес: 0,62 кг
ЩРВ-П-12
встраиваемый
Шины N/PE:
69 мм
6/1 — 1 шт.;
69 мм
8/1 — 1 шт.
10 MKP12-V-12-40-10
ЩРВ-П-12 встраи-
ваемый LIGHT
10 MKP12-V-12-40-10-L
2,4
5,
5
4,5
1 ряд,
18 модулей
Вес: 0,96 кг
ЩРВ-П-18
встраиваемый
Шины N/PE:
69 мм
8/1 — 1 шт.;
69 мм
10/1 — 1 шт.
10 MKP12-V-18-40-10
ЩРВ-П-18 встраи-
ваемый LIGHT
10 MKP12-V-18-40-10-L
2,8
2 ряда,
24 модуля
Вес: 1,11 кг
ЩРВ-П-24
встраиваемый
Шины N/PE:
69 мм
6/1 — 2 шт.;
69 мм
8/1 — 2 шт.
10 MKP12-V-24-40-10
ЩРВ-П-24 встраи-
ваемый LIGHT
10 MKP12-V-24-40-10-L
2,8
79
3 ряда,
36 модулей

8 отв.
32Ø
4 отв.
20Ø
4 отв.
Вид сзади
25Ø
8 отв.
Корпус пластиковый КМПн-12 IP55
навесной.
Типоразмер: 1 ряд, 12 модулей.
Шина N/PE:
69 мм 4/2 — 1 шт.;
69 мм 10/2 — 1 шт.
Вес: 1,03 кг
12 MKP72-N3-12-55
10
8
19
8

Вид установки                                          навесной
Степень защиты                                      IP55
Материал корпуса                                  АБС-пластик
Материал крышки                                  поликарбонат
Цвет                                                             RAL 9016
Рабочая температура, °С                      –20 ¸ +70
Ударная прочность                                 IK07 (2 Дж)
227
4
Ассортимент
Габаритные размеры Наименование Количество
в упаковке
Артикул
КМПн 5/16 IP55 навесной
с прозрачной крышкой
10 MKP75-N-16-55-10
Комплектация
Заглушки, сальники, шурупы
228
4

4 • • • • КМПн2/4 MKP42-N-04-30-12
4 • • • • ЩРН-П-4 MKP12-N-04-40-20
4 • • • • ЩРН-П-4 MKP82-N-04-41-20
4 • • • • КМПн-4 MKP73-N-04-66
5 • • • • КМПн-5 MKP72-N3-05-55
6 • • • • КМПн2/6 MKP42-N-06-30-09
6 • • • • ЩРН-П-6 MKP12-N-06-40-20
6 • • • • ЩРН-П-6 MKP82-N-06-41-20
8 • • • • ЩРН-П-8 MKP12-N-08-40-20
8 • • • • ЩРН-П-8 MKP82-N-08-41-20
8 • • • • КМПн-8 MKP73-N-08-66
9 • • • • КМПн 2/9-1 MKP42-N-09-31-01
9 • • • • КМПн 2/9-2 MKP42-N-09-31-02
9 • • • • КМПн-9 MKP72-N3-09-55
12 • • • • ЩРН-П-12 MKP12-N-12-40-10
12 • • • • ЩРН-П-12 MKP82-N-12-41-10
12 • • • • КМПн-12 MKP72-N3-12-55
12 • • • • КМПн-12 MKP73-N-12-66
16 • • • • КМПн-16 MKP73-N-16-66
18 • • • • ЩРН-П-18 MKP12-N-18-40-10
18 • • • • ЩРН-П-18 MKP82-N-18-41-10
18 • • • • КМПн-18 MKP72-N3-18-55
24 • • • • ЩРН-П-24 MKP12-N-24-40-10
24 • • • • ЩРН-П-24 MKP82-N-24-41-10
24 • • • • КМПн-24 MKP72-N3-24-55
24 • • • • КМПн-24 MKP73-N-24-66
32 • • • • КМПн-32 MKP73-N-32-66
36 • • • • ЩРН-П-36 MKP12-N-36-40-05
36 • • • • ЩРН-П-36 MKP82-N-36-41-05
36 • • • • КМПн-36 MKP72-N3-36-55
48 • • • • КМПн-48 MKP73-N-48-66
4 встраиваемый • • • • ЩРВ-П-4 MKP12-V-04-40-20
4 • • • • ЩРВ-П-4 MKP82-V-04-41-20
6 • • • • ЩРВ-П-6 MKP12-V-06-40-20
6 • • • • ЩРВ-П-6 MKP82-V-06-41-20
8 • • • • ЩРВ-П-8 MKP12-V-08-40-20
8 • • • • ЩРВ-П-8 MKP82-V-08-41-20
12 • • • • ЩРВ-П-12 MKP12-V-12-40-10
12 • • • • ЩРВ-П-12 MKP82-V-12-41-10
14 • • • • КМПв 4/14 MKP54-V-14-30-01
18 • • • • ЩРВ-П-18 MKP12-V-18-40-10
18 • • • • ЩРВ-П-18 MKP82-V-18-41-10
24 • • • • ЩРВ-П-24 MKP12-V-24-40-10
24 • • • • ЩРВ-П-24 MKP82-V-24-41-10
28 • • • • КМПв 4/28 MKP54-V-28-30-01
36 • • • • ЩРВ-П-36 MKP12-V-36-40-05
36 • • • • ЩРВ-П-36 MKP82-V-36-41-05
42 • • • • КМПв 4/42 MKP54-V-42-30-01
56 • • • • КМПв 4/56 MKP54-V-56-30-01
233
4
Преимущества
•  Стойкость к УФ.